
Основана 3 ноября 
1917 года

www.ulpravda.ru

№ 36 (23.677) Понедельник, 23 марта 2015 года

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2015 г. № 40
г. Ульяновск

Об установлении карантина по бешенству животных 
на территории улицы Зелёной села Канадей
Николаевского района Ульяновской области

В соответствии со статьёй 17 Закона Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-I «О ве-
теринарии» и на основании представления директора Департамента ветеринарии Ульяновской 
области  - главного государственного ветеринарного инспектора Ульяновской области Пелевиной 
Н.И. от 20.02.2015 № 19  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить карантин по бешенству животных на территории улицы Зелёной села Канадей 
Николаевского района Ульяновской области на период до завершения  карантинных  мероприя-
тий.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации очага заболевания животных 
бешенством на территории улицы Зелёной села Канадей Николаевского района Ульяновской  об-
ласти.

Губернатор области С.И.Морозов

УТВЕРЖДЁН
постановлением Губернатора

Ульяновской области
от 16 марта 2015 г. № 40

ПЛАН
мероприятий по ликвидации очага заболевания животных  

бешенством на территории 
улицы Зелёной села Канадей Николаевского района  

Ульяновской области
№

п/п
Наименование мероприятия Исполнители Срок исполнения

1 2 3 4

1. Организационные мероприятия
1.1. Проведение эпизоотолого-эпидемического 

обследования эпизоотического очага на 
территории улицы Зелёной села Канадей 
Николаевского района Ульяновской об-
ласти  (далее - неблагополучный пункт), 
определение границы угрожаемой зоны

Департамент ветеринарии 
Ульяновской области, областное 
государственное бюджетное 
учреждение «Николаевская 
районная станция по борьбе 
с болезнями животных» (да-
лее - ОГБУ «Николаевская 
райСББЖ»), Управление Фе-
деральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потреби-
телей и благополучия человека 
по Ульяновской области (по 
согласованию)

До 31.03.2015

1.2. Проведение обследования места нахож-
дения     больного или с подозрением на 
заболевание бешенством животного на 
территории неблагополучного пункта

ОГБУ «Николаевская 
райСББЖ»

До 31.03.2015

1.3. Запрещение вывоза собак и кошек из 
неблагополучного пункта на период дей-
ствия карантина

Департамент ветеринарии 
Ульяновской области, должност-
ные лица органов внутренних 
дел (полиции) (по согласова-
нию), органы местного самоу-
правления муниципального об-
разования «Николаевский рай-
он» (по согласованию), ОГБУ 
«Николаевская райСББЖ»

На срок действия 
карантина

1.4. Обеспечение оперативного обмена инфор-
мацией обо всех случаях подозрения на 
заболевание     бешенством животных и 
гидрофобию у людей на территории не-
благополучного пункта

ОГБУ «Николаевская  
райСББЖ», Департамент вете-
ринарии Ульяновской области, 
Управление Федеральной служ-
бы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благопо-
лучия человека по Ульяновской 
области (по согласованию), 
Министерство здравоохране-
ния и социального развития 
Ульяновской области

На срок действия 
карантина

1.5. Проведение информационно-
разъяснительной   работы с населением 
неблагополучного пункта и угрожаемой 
зоны об опасности заболевания бешен-
ством и мерах по его предупреждению 

Департамент ветеринарии 
Ульяновской области, органы 
местного самоуправления 
муниципального образования 
«Николаевский район» (по со-
гласованию), Министерство 
здравоохранения и социального 
развития Ульяновской области, 
Управление Федеральной служ-
бы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благопо-
лучия человека по Ульяновской 
области (по согласованию)

До 31.03.2015

1.6. Информирование населения неблагопо-
лучного пункта и угрожаемой зоны о пред-
стоящей вакцинации против бешенства и 
обеспечение предоставления животных 
для вакцинации против бешенства

ОГБУ «Николаевская  
райСББЖ», органы местного 
самоуправления муниципально-
го образования «Николаевский 
район» (по согласованию)

До 31.03.2015

2. Противоэпизоотические мероприятия
2.1. Уничтожение трупа умерщвлённого или 

павшего от бешенства животного методом 
сжигания (снятие шкур с трупа запре-
щается)

Областное государственное 
бюджетное учреждение «Ново-
спасская районная станция 
по борьбе с болезнями живот-
ных», ОГБУ «Николаевская 
райСББЖ»

В течение 24 ча-
сов после получе-
ния положитель-
ного результата 
на бешенство

2.2. Проведение дезинфекции мест, где на-
ходились больные или с подозрением 
на заболевание бешенством животные, 
предметов ухода за животными, одежды 
и других вещей, загрязнённых слюной и 
другими выделениями больных бешен-
ством животных

ОГБУ «Николаевская 
райСББЖ»

На срок действия 
карантина

2.3. Организация подворного обхода в небла-
гополучном пункте и угрожаемой зоне с 
целью учёта всех восприимчивых живот-
ных и выявления больных и с подозрени-
ем на заболевание бешенством животных

ОГБУ «Николаевская 
райСББЖ», должностные лица 
органов внутренних дел (поли-
ции) (по согласованию)

До 31.03.2015

2.4. Проведение вынужденной вакцинации 
антирабической вакциной всех воспри-
имчивых животных  в неблагополучном 
пункте и угрожаемой зоне в соответствии 
с наставлением по её применению

ОГБУ «Николаевская 
райСББЖ»

До 31.03.2015

2.5. Организация отлова безнадзорных живот-
ных на территории неблагополучного пун-
кта и угрожаемой зоны, умерщвление всех 
выявленных больных и с подозрением на 
заболевание бешенством  животных, а так-
же животных, подозреваемых в заражении 
(в случае их агрессивного поведения)

Органы местного самоуправле-
ния муниципального образова-
ния «Николаевский район» (по 
согласованию), ОГБУ «Никола-
евская райСББЖ»

На срок действия 
карантина

2.6. Организация мероприятий по умерщвле-
нию диких лис на территории, прилегающей 
к неблагополучному пункту и угрожаемой 
зоне

Министерство сельского, лес-
ного хозяйства и природных 
ресурсов Ульяновской области 

На срок действия 
карантина

2.7. Оперативное направление в Департамент 
ветеринарии Ульяновской области ин-
формации о подозрении на заболевание 
бешенством диких животных или необыч-
ном их поведении (отсутствие страха 
перед человеком, неспровоцированное 
нападение на людей  или животных)

Министерство сельского, лес-
ного хозяйства и природных 
ресурсов Ульяновской области 

На срок действия 
карантина

2.8. Оперативное направление в администра-
цию муниципального образования «Ни-
колаевский район» информации о случаях 
укусов животными граждан для принятия 
мер по отлову животных

ОГБУ «Николаевская 
райСББЖ»

На срок действия 
карантина

2.9. Карантинирование (изоляция) в течение 
10 суток или умерщвление (в случае агрес-
сивного поведения) животных, с которы-
ми связан подозрительный на заболевание 
бешенством человека случай. Предостав-
ление материала для лабораторных иссле-
дований от погибших или умерщвлённых 
животных в областное государственное 
бюджетное учреждение «Новоспасская 
районная станция по борьбе с болезнями 
животных» для диагностики заболевания 
бешенством

Органы местного самоуправле-
ния муниципального образова-
ния «Николаевский район» (по 
согласованию), ОГБУ «Нико-
лаевская райСББЖ», областное 
государственное бюджетное 
учреждение «Новоспасская 
районная станция по борьбе с 
болезнями животных»

На срок действия 
карантина

2.10. Осуществление надзора за выполнением 
мероприятий по ликвидации очага забо-
левания животных бешенством на терри-
тории неблагополучного пункта, в случае 
необходимости согласование внеплановой 
выездной проверки с органами прокурату-
ры для выявления нарушения правил от-
лова безнадзорных домашних животных, 
правил карантина животных или других 
ветеринарно-санитарных правил

Департамент ветеринарии 
Ульяновской области

На срок действия 
карантина

3. Противоэпидемические мероприятия
3.1. Определение объёма и оказание медицин-

ской помощи, назначение курса лечебно-
профи-лактических прививок, инфор-
мирование лиц, пострадавших от укусов 
животных, о необходимости прохождения 
курса профилактических прививок и воз-
можных последствиях при его нарушении 

Министерство здравоохране-
ния и социального развития 
Ульяновской      области, орга-
ны местного самоуправления 
муниципального образования 
«Николаевский район» (по со-
гласованию)

При обращении 
пострадавших

3.2. Проведение оценки состояния иммуниза-
ции лиц, профессиональная деятельность 
которых связана с риском заражения 
вирусом бешенства, и при наличии непри-
витых лиц, обеспечение организации их 
вакцинации 

Министерство здравоохране-
ния и социального развития 
Ульяновской области, органы 
местного самоуправления 
муниципального образования 
«Николаевский район» (по со-
гласованию)

На срок действия 
карантина

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2015 г. № 6/104-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в Положение  о Министерстве строительства,  
жилищно-коммунального комплекса  и транспорта Ульяновской области 

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве строительства, жилищно-

коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области, утверждённое постановлени-
ем Правительства Ульяновской области  от 02.10.2013 № 454-П «Об утверждении Положения  
о Министерстве строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской 
области».

Губернатор - Председатель
Правительства области С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области
от 16 марта 2015 г. № 6/104-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве строительства,  

жилищно-коммунального комплекса  и транспорта Ульяновской области
В разделе 2: 
1) пункт 2.17 изложить в следующей редакции: 
«2.17. В сфере строительства:
2.17.1. Реализует и обеспечивает взаимодействие по реализации на территории Ульяновской 

области мероприятий приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жильё - 
гражданам России».

2.17.2. Разрабатывает и участвует в реализации государственной жилищной политики в 
Ульяновской области с целью удовлетворения потребностей населения в жилье.

2.17.3. Формирует перечень объектов, строительство которых осуществляется за счёт средств 
областного бюджета Ульяновской области, для внесения его в установленном порядке на утверж-
дение.

2.17.4. Выполняет функции единого государственного заказчика по строительству объектов, 
финансируемому за счёт средств федерального бюджета, областного бюджета Ульяновской об-
ласти и внебюджетных источников (при условии заключения соответствующего договора  с ин-
вестором).

2.17.5. Принимает участие в проведении анализа ценообразования, себестоимости 
строительно-монтажных работ, уровней рентабельности организаций с подготовкой соответству-
ющих предложений.

2.17.6. Координирует работу по энергоресурсосбережению в строительном комплексе 
Ульяновской области.

2.17.7. Проводит анализ состояния строительного рынка, рынка недвижимости, а также ока-
зывает содействие организациям строительного комплекса, промышленности строительных ма-
териалов и изделий в реализации приоритетных направлений структурной перестройки произ-
водственной базы.

2.17.8. Способствует развитию лизинга в строительном комплексе Ульяновской области.
2.17.9. Организует выполнение научно-исследовательских и проектно-изыскательских работ, 

а также участвует в определении направлений научно-исследовательских работ, мероприятий по 
ресурсо- и энергосбережению  в области строительства, промышленности строительных материа-
лов Ульяновской области.

2.17.10. Организует разработку и утверждает экспериментальные, типовые и базовые про-
ектные решения и нормативы на строительство объектов производственного и жилищно-
гражданского назначения.

2.17.11. Подготавливает предложения по разработке прогрессивных технологий, оборудова-
ния, приборов, машин, механизмов и инструмента для нужд строительства и организует работу 
по их освоению.

2.17.12. Содействует созданию и развитию единой информационной среды в строительстве и 
участвует в разработке эффективных методов информационного обеспечения потребителей.

2.17.13. Формирует и реализует государственную политику в сфере контроля и надзора в об-
ласти долевого строительства многоквартирных жилых домов и (или) иных объектов недвижи-
мости на территории Ульяновской области.

2.17.14. Организует контроль за деятельностью застройщиков, связанной с привлечением де-
нежных средств участников долевого строительства для строительства (создания) многоквартир-
ных домов и (или) иных объектов недвижимости.

2.17.15. Организует контроль за соблюдением законодательства в области долевого строи-
тельства.

2.17.16. Устанавливает и направляет в Федеральный фонд содействия развитию жилищного 
строительства ходатайства о проведении аукционов на право заключения договоров безвозмезд-
ного срочного пользования земельными участками Федерального фонда содействия развитию 
жилищного строительства для строительства жилья экономического класса в соответствии с фе-
деральным законодательством.

2.17.17. Формирует и ведёт реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строи-
тельства многоквартирных домов и чьи права нарушены.

2.17.18. Является уполномоченным органом по реализации государственной программы 
Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, 
утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П  
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения 
в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», в части строительства новых зданий под объекты 
здравоохранения.

2.17.19. Осуществляет координацию реализации проектов жилищного строительства в соот-
ветствии с программой «Жильё для российской семьи»  в рамках государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации».

2.17.20. Осуществляет ведение сводного по Ульяновской области реестра граждан, включён-
ных в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в соот-
ветствии с программой «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации».

2.17.21. Организует работу по исполнению региональных адресных программ по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда.

2.17.22. Осуществляет управление государственным жилищным фондом Ульяновской  области.
2.17.23. Является уполномоченным органом по приобретению жилых помещений и передаче 

их в казну Ульяновской области.
2.17.24. Устанавливает на территории Ульяновской области максимальный размер платы за 

наём жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального 
использования в расчёте на один квадратный метр общей площади жилого помещения.

2.17.25. Проводит открытый аукцион на право заключения договора  о создании на террито-
рии Ульяновской области искусственного земельного участка на водном объекте, находящемся в 
федеральной собственности, или его части в случае его создания за счёт средств физических лиц, 
в том числе индивидуальных предпринимателей, или юридических лиц, а также на право выпол-
нения работ, необходимых для создания искусственного земельного участка.

2.17.26. Является органом, уполномоченным на заключение договора  о создании на террито-
рии Ульяновской области искусственного земельного участка на водном объекте, находящемся в 
федеральной собственности, или его части.

2.17.27. Является уполномоченным органом по взаимодействию  с Министерством строитель-
ства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, в том числе в рамках реализа-
ции федеральной целевой программы «Жилище».»;

2) в пункте 2.18:
а) подпункт 2.18.35 признать утратившим силу;
б) в пункте 2.18.36 слова «и утверждает» исключить;
в) дополнить подпунктами 2.18.38 и 2.18.39 следующего  содержания:
«2.18.38. Осуществляет мониторинг разработки и утверждения схем теплоснабжения поселе-

ний, городских округов с численностью населения менее чем пятьсот тысяч человек.
2.18.39. Является уполномоченным органом государственной власти Ульяновской области 

на осуществление сбора, обобщения и систематизации информации, необходимой для прове-
дения мониторинга использования жилищного фонда и обеспечения его сохранности, а так-
же по предоставлению указанной информации в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление вышеуказанного 
мониторинга.».

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2015 г. № 6/105-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в Положение о Министерстве 
экономического развития Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве экономического разви-

тия Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 
14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве экономического развития Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования, за исключением абзаца седьмого подпункта 2 пункта 2 прилагаемых изменений в 
Положение о Министерстве экономического развития Ульяновской области, вступающего в силу 
с 01 мая 2015 года.

Губернатор - Председатель
Правительства области С.И.Морозов

Утверждены
постановлением Правительства

Ульяновской области
от 16 марта 2015 г. № 6/105-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве экономического развития   Ульяновской области

1. Пункт 1.1 раздела 1 после слов «инновационной политики Ульяновской области,» до-
полнить словами «развитие государственно-частного партнёрства на территории Ульяновской  
области,».

3.3. Обязательная госпитализация больных с 
подозрением на заболевание бешенством 
и лиц,  у которых развилась клиническая 
картина бешенства 

Министерство здравоохране-
ния и социального развития 
Ульяновской     области, орга-
ны местного самоуправления 
муниципального образования 
«Николаевский район» (по со-
гласованию)

При обращении 
пострадавших

3.4. Направление в  ОГБУ «Николаевская 
райСББЖ» в течение 24 часов информа-
ции о случаях укусов животными граждан 

Министерство здравоохране-
ния и     социального развития 
Ульяновской области

На срок действия 
карантина

4. Снятие карантина по бешенству с территории неблагополучного пункта
4.1. Представление отчёта в Департамент ве-

теринарии Ульяновской области о выпол-
нении плана мероприятий по ликвидации 
очага заболевания животных бешенством 
на территории  неблагополучного пункта

ОГБУ «Николаевская 
райСББЖ», территориальный 
государственный ветеринарный 
инспектор Департамента вете-
ринарии Ульяновской области

На срок действия 
карантина

24 марта в Ульяновске стартует первенство 
по шахматам среди школьников

Жеребьевка и первый тур состязаний состоятся 
24 марта в школе № 86 (ул. Карбышева, 38) и в клу-
бе «Дебют» (ул. Марата, 9).

Первенство пройдет с 24 по 31 марта в следую-
щих возрастных группах: 8, 10, 12, 14, 16 лет. 

В состязании могут принять участие все желаю-
щие независимо от разряда. Система проведения 
турнира в каждой возрастной группе выбирается в 
зависимости от количества участников. Каждому 
игроку дается 1 час 5 минут на всю партию.

Чемпионы и призеры турнира будут определены 
по наибольшей сумме набранных очков. 

Призеры в каждой возрастной группе будут на-
граждены медалями, а победитель - кубком коми-
тета по делам молодежи, физической культуре и 
спорту администрации города.

2. В разделе 2:
1) абзац двадцать четвёртый пункта 2.1 после слов «предпринимательской деятельности» до-

полнить словами «, а также государственно-частного партнёрства»;
2) пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.111 следующего содержания:
«2.2.111. В сфере развития государственно-частного партнёрства на территории Ульяновской 

области:
обеспечивает деятельность комиссии по вопросам государственно-частного партнёрства в 

Ульяновской области;
формирует план развития государственно-частного партнёрства на территории Ульяновской 

области;
принимает необходимые меры в целях совершенствования нормативных правовых актов 

Ульяновской области в сфере развития государственно-частного партнёрства на территории 
Ульяновской области;

рассматривает инициативы о заключении концессионных соглашений, выдвинутые исполни-
тельными органами государственной власти Ульяновской области;

рассматривает предложения лиц, правомочных действовать в качестве концессионера, о за-
ключении концессионного соглашения;

рассматривает инициативы о разработке проекта государственно-частного партнёрства, вы-
двинутые исполнительными органами государственной власти Ульяновской области;

рассматривает предложения частных партнёров по реализации разработанных проектов 
государственно-частного партнёрства;

осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и законодательством Ульяновской области.».

1. Обеспечение соответствия требова-
ниям законодательства Российской 
Федерации проектов норматив-
ных правовых актов Губернатора 
Ульяновской области и Правитель-
ства Ульяновской области по во-
просам госу-дарственной граждан-
ской службы Ульяновской области 
и муниципальной службы

% 99 100 100 100 100 100 100

2. Повышение профессионального 
уровня государственных граждан-
ских служащих (работников) госу-
дарственных органов Ульяновской 
области и муниципальных служа-
щих (работников) органов местно-
го самоуправления муниципаль-
ных образований Ульяновской 
области

чел. - 248 255 470 665 860 1056

3. Увеличение численности на-
ходящихся на государственной 
гражданской службе Ульяновской 
области компетентных молодых 
людей в фактической численности 
государственных гражданских слу-
жащих Ульяновской области

% 20,6 21 23 25 27 30 33

4. Обновление кадрового состава 
на государственной гражданской 
службе Ульяновской области в 
исполнительных органах государ-
ственной власти Ульяновской об-
ласти и на муниципальной службе 
посредством создания условий 
для назначения на соответствую-
щие должности государственной 
гражданской службы Ульяновской 
области и муниципальной службы 
лиц, включённых в соответствую-
щие кадровые резервы, сформи-
рованные на конкурсной основе, 
и резерв управленческих кадров 
Ульяновской области

% 22,5 23 24 25 27 29 30

5. Снижение уровня текучести кадров 
в исполнительных органах госу-
дарственной власти Ульяновской 
области 

% 21 18 16 14 12 11 10

6. Повышение уровня удовлетворён-
ности Губернатора Ульяновской 
области, Правительства 
Ульяновской области, исполни-
тельных органов государственной 
власти Ульяновской области и от-
дельных государственных органов 
Ульяновской области мероприя-
тиями по обеспечению их деятель-
ности

% Не 
менее 
90

Не 
менее 
92

Не 
ме-
нее 
94

Не 
менее 
96

Не 
менее 
98

Не 
менее 
100

Не 
ме-
нее 
100

7. Поддержание официаль-
ного сайта Губернатора и 
Правительства Ульяновской 
области в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» в рейтинге офици-
альных сайтов государственных 
органов в информационно-
телекоммуникационной сети «Ин-
тернет», составляемом по резуль-
татам мониторинга, проводимого 
Министерством экономического 
развития Российской Федерации 
(http://gosmonitor.ru)»

место 
в рей-
тинге

1 Не 
ниже 
20

Не 
ниже 
20

Не 
ниже 
20

Не 
ниже 
20

Не 
ниже 
20

Не 
ниже 
20

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2015 г.  № 6/107-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу  Ульяновской области  
«Развитие государственного управления   

в Ульяновской области» на 2015-2020 годы
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную  программу Ульяновской 

области «Развитие государственного управления в  Ульяновской области» на 2015-2020 годы, 
утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/410-П 
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного 
управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования.  

Губернатор - Председатель 
Правительства области С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области
от 16 марта 2015 г.  № 6/107-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области   

«Развитие государственного управления  в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы  с разбивкой по годам 
реализации» паспорта изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение
государственной программы с
разбивкой по годам реализации 

общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета 
Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации го-
сударственной программы составляет 1916267,1 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2015 год - 354746,8 тыс. рублей;
2016 год - 320998,5 тыс. рублей;
2017 год - 307919,8 тыс. рублей;
2018 год - 308344,7 тыс. рублей;
2019 год - 311099,6 тыс. рублей;
2020 год - 313157,7 тыс. рублей.».

2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение государственной программы

Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на 
финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 1916267,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

2015 год - 354746,8 тыс. рублей;
2016 год - 320998,5 тыс. рублей;
2017 год - 307919,8 тыс. рублей;
2018 год - 308344,7 тыс. рублей;
2019 год - 311099,6 тыс. рублей;
2020 год - 313157,7 тыс. рублей.
По разделу 1. Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального 

управления в Ульяновской области на 2015-2020 годы:
2015 год - 4323,7 тыс. рублей;
2016 год - 5617,7 тыс. рублей;
2017 год - 10060,2 тыс. рублей;
2018 год - 10485,1 тыс. рублей;
2019 год - 13240,0 тыс. рублей;
2020 год - 15298,1 тыс. рублей.
По разделу 2. Обеспечение деятельности органов власти Ульяновской области на 2015-2020 

годы:
2015 год - 350423,1 тыс. рублей;
2016 год - 315380,8 тыс. рублей;
2017 год - 297859,6 тыс. рублей;
2018 год - 297859,6 тыс. рублей;
2019 год - 297859,6 тыс. рублей;
2020 год - 297859,6 тыс. рублей.».
3. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий  государственной программы
К 2020 году в результате реализации государственной программы ожидается достижение 

следующих результатов:
№ 
п/п

Наименование эффекта Ед. изм. Ба-
зовое 
зна-
чение 
(2014 
год)

Показатели ожидаемого эффекта
(по годам)
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



ДОКУМЕНТЫ2 Понедельник, 23 марта 2015 г. 
№ 36 (23.677)

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2015 г. № 109-П
г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ульяновской области от 31.05.2012 № 260-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок осуществления регионального государственно-

го жилищного надзора на территории Ульяновской области, утверждён-
ный постановлением Правительства Ульяновской области от 31.05.2012 
№ 260-П «Об утверждении Порядка осуществления регионального го-
сударственного жилищного надзора на территории Ульяновской обла-
сти», следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. К отношениям, связанным с осуществлением регионального 

государственного жилищного надзора, организацией и проведением 
проверок органов государственной власти на территории Ульяновской 
области, применяются положения настоящего Порядка и Администра-
тивного регламента осуществления Главной государственной инспекци-
ей регионального надзора Ульяновской области регионального государ-
ственного жилищного надзора в отношении органов государственной 
власти на территории Ульяновской области.

К отношениям, связанным с осуществлением регионального госу-
дарственного жилищного надзора, организацией и проведением прове-
рок деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц 
местного самоуправления на территории Ульяновской области, приме-
няются положения статьи 77 Федерального закона № 131-ФЗ, настоя-
щего Порядка  и Административного регламента осуществления Глав-
ной государственной инспекцией регионального надзора Ульяновской 
области регионального государственного жилищного надзора за дея-
тельностью органов местного самоуправления и должностных лиц мест-
ного самоуправления на территории Ульяновской области.

К отношениям, связанным с осуществлением регионального госу-
дарственного жилищного надзора, организацией и проведением прове-
рок юридических лиц (за исключением региональных операторов), ин-
дивидуальных предпринимателей на территории Ульяновской области, 
применяются положения Федерального закона № 294-ФЗ с учётом осо-
бенностей организации и проведения плановых и внеплановых прове-
рок, установленных частями 41 и 42 статьи 20 Кодекса, пункта 61 Основ 
формирования индексов изменения размера платы граждан за комму-
нальные услуги в Российской Федерации, утверждённых постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О 
формировании индексов изменения размера платы граждан за комму-
нальные услуги в Российской Федерации», настоящего Порядка и Ад-
министративного регламента осуществления Главной государственной 
инспекцией регионального надзора Ульяновской области регионального 
государственного жилищного надзора в отношении юридических лиц 
(за исключением региональных операторов), индивидуальных предпри-
нимателей на территории Ульяновской области.

К отношениям, связанным с осуществлением регионального государ-
ственного жилищного надзора, организацией и проведением проверок           
в отношении региональных операторов на территории Ульяновской об-
ласти, применяются положения Федерального закона  № 294-ФЗ с учё-
том особенностей, установленных частью 43 статьи 20 Кодекса, настоя-
щего Порядка и Административного регламента осуществления Главной 
государственной инспекцией регионального надзора Ульяновской обла-
сти регионального государственного жилищного надзора в отношении 
региональных операторов на территории Ульяновской области.

К отношениям, связанным с осуществлением регионального государ-
ственного жилищного надзора, организацией и проведением проверок в 

отношении граждан на территории Ульяновской области, применяются 
положения настоящего Порядка и Административного регламента осу-
ществления Главной государственной инспекцией регионального над-
зора Ульяновской области регионального государственного жилищного 
надзора в отношении граждан на территории Ульяновской области.»;

2) пункт 14 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) направление сведений, полученных в результате осуществления 

государственного жилищного надзора, а также в результате взаимодей-
ствия  с органами муниципального жилищного контроля, в Министер-
ство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта 
Ульяновской области - ежегодно, до 01 февраля года, следующего за от-
чётным.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день                    
после дня его официального опубликования.

Губернатор - Председатель
Правительства области С.И.Морозов

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 марта 2015 г. № 41
г. Ульяновск

Об утверждении государственного заказа Ульяновской области  
на дополнительное профессиональное образование государственных  

гражданских служащих Ульяновской области и муниципальных  
служащих в Ульяновской области на 2015 год

В соответствии со статьями 60, 62 и 63 Федерального закона  
от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федера-
ции от 28.12.2006 № 1474 «О дополнительном профессиональном 
образовании государственных гражданских служащих Российской 
Федерации», постановлением Губернатора Ульяновской области от 
20.11.2013 № 201 «О дополнительном профессиональном образова-
нии государственных гражданских служащих Ульяновской области», 
в целях повышения эффективности профессиональной служебной 
деятельности государственных гражданских служащих Ульяновской 
области и муниципальных служащих в Ульяновской области  
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1.1. Государственный заказ Ульяновской области на дополнительное 

профессиональное образование государственных гражданских служа-
щих Ульяновской области на 2015 год (приложение № 1).

1.2. Государственный заказ Ульяновской области на дополни-
тельное профессиональное образование муниципальных служащих в 
Ульяновской области на 2015 год (приложение № 2).

2. Финансирование государственного заказа Ульяновской области  
на дополнительное профессиональное образование государственных 
гражданских служащих Ульяновской области и муниципальных служащих  
в Ульяновской области осуществлять за счёт бюджетных ассигнований 
областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение 
реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие 
государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы, 
утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области  
от 08.09.2014 № 22/410-П «Об утверждении государственной програм-
мы Ульяновской области «Развитие государственного управления в 
Ульяновской области» на 2015-2020 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день по-
сле дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора области А.И.Якунин

4. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к государственной программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления  в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

№ 
п/п

Наименование мероприятия Ответственные 
исполнители меро-
приятия

Источник финанси-
рования

Всего, 
тыс. руб.

Финансирование мероприятия по годам,
тыс. руб.
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6

Раздел 1. Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления в Ульяновской области на 2015-2020 годы

1. Информационно-
методическое обеспечение 
исполнительных органов 
государственной власти 
Ульяновской области и ор-
ганов местного самоуправ-
ления муниципальных 
образований Ульяновской 
области

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 
Ульяновской обла-
сти (далее - област-
ной бюджет)

569, 9 0 0 96,4 88,8 384,7 0

2. Внедрение (настройка и 
содержание) автоматизиро-
ванной системы управления 
в целях обеспечения воз-
можности передачи сведе-
ний по вопросам форми-
рования кадрового состава 
государственной граждан-
ской службы Ульяновской 
области

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 1205,0 180,0 180,0 191,7 204,2 217,5 231,6

3. Осуществление дополни-
тельной выплаты граждани-
ну Российской Федерации, 
заключившему договор на 
обучение между Правитель-
ством Ульяновской области 
и гражданином Российской 
Федерации с обязатель-
ством последующего про-
хождения гражданином 
государственной граждан-
ской службы Ульяновской 
области

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 565,0 80,0 85,2 90,7 96,6 102,9 109,6

4. Организация мероприятий, 
направленных на про-
паганду государственной 
гражданской службы 
Ульяновской области и му-
ниципальной службы

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 30,5 30,5 0 0 0 0 0

5. Организация повышения 
квалификации государ-
ственных гражданских 
служащих Ульяновской 
области 

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 35280,2 2433,2 2913,0 4611,3 6524,5 8437,6 10360,6

6. Организация краткосроч-
ных семинаров и тренингов 
по актуальным вопросам 
профессиональной слу-
жебной деятельности госу-
дарственных гражданских 
служащих Ульяновской 
области и муниципаль-
ных служащих органов 
местного самоуправления 
муниципальных образова-
ний Ульяновской области, 
а также работников, за-
мещающих должности, не 
являющиеся должностями 
государственной граждан-
ской службы Ульяновской 
области и должностями 
муниципальной службы 
органов местного самоу-
правления муниципальных 
образований Ульяновской 
области

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 14367,6 878,2 1756,3 2271,6 2743,4 3217,5 3500,6

7. Организация и проведение 
областных конференций 
по вопросам государствен-
ной гражданской службы 
Ульяновской области и му-
ниципальной службы

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 133,2 18,8 20,0 21,4 22,8 24,3 25,9

8. Организация электронного 
обучения по вопросам госу-
дарственного управления. 
Формирование учебно-
методического обеспечения 
дополнительного профес-
сионального образования 
(учебные материалы, 
электронные учебники, 
презентации, симуляторы, 
видеотренинги, тесты)

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 230,9 0 0 52,4 55,8 59,4 63,3

9. Проведение областного кон-
курса «Лучшие во власти»

Правительство 
Ульяновской 
области

Областной бюджет 2352,5 333,0 354,6 377,7 402,3 428,5 456,4

10. Организация и проведение 
мероприятий по развитию 
молодёжного объединения 
«Клуб молодых государ-
ственных гражданских 
служащих Ульяновской 
области»

Правительство 
Ульяновской 
области

Областной бюджет 353,2 50,0 53,3 56,7 60,4 64,3 68,5

11. Организация и проведение 
конкурсов («Я - молодой», 
«Новые предложения, 
новые идеи»), КАЙДЗЕН-
предложения, разработка 
и реализация общественно 
полезных молодёжных 
инициатив, инновационных 
программ и проектов

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 141,5 20,0 21,3 22,7 24,2 25,8 27,5

12. Совершенствование меха-
низма формирования резер-
ва управленческих кадров 
Ульяновской области: разра-
ботка (актуализация) зада-
ний, тестов для проведения 
отборочных мероприятий 
конкурса по формированию 
резерва управленческих 
кадров Ульяновской области

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 40,0 0 0 0 0 0 40,0

13. Организация подготовки 
резерва управленческих 
кадров Ульяновской области 
(организация функциониро-
вания Корпоративного уни-
верситета резерва управлен-
ческих кадров Ульяновской 
области: проведение бизнес-
тренингов, психологических 
тренингов и т.п.)

Правительство 
Ульяновской
области

Областной бюджет 282,6 40,0 42,6 45,4 48,3 51,5 54,8

14. Организация дополнитель-
ного профессионального об-
разования лиц, включённых 
в резерв управленческих 
кадров Ульяновской области

Правительство 
Ульяновской
области

Областной бюджет 974,9 145,6 145,7 155,1 165,2 175,9 187,4

15. Организация и проведение 
конкурса «Золотой резерв 
Ульяновской области»

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 141,3 20,0 21,3 22,7 24,2 25,7 27,4

16. Издание вестника «Резерв 
управленческих кадров 
Ульяновской области»

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 118,5 50,0 0 0 0 0 68,5

17. Изготовление информа-
ционных видеороликов и 
видеосюжетов, посвящён-
ных тематике формирова-
ния и подготовки резерва 
управленческих кадров 
Ульяновской области

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 47,4 20,0 0 0 0 0 27,4

18. Выпуск сборников статей 
по модернизации системы 
государственного и муни-
ципального управления, 
подготовленных лицами, 
включёнными в резерв 
управленческих кадров 
Ульяновской области

Правительство 
Ульяновской области

Областной бюджет 44,2 0 0 20,0 0 0 24,2

19. Разработка и внедрение 
интернет-ресурсов для пу-
бличной оценки населением 
деятельности государствен-
ных гражданских служащих 
Ульяновской области и 
муниципальных служащих 
органов местного самоу-
правления муниципальных 
образований Ульяновской 
области

Правительство 
Ульяновской 
области

Областной бюджет 2000,0 0 0 2000,0 0 0 0

20. Обеспечение участия экс-
пертов при проведении 
конкурсов на замещение 
вакантных должностей 
государственной граждан-
ской службы Ульяновской 
области, на включение в 
резерв управленческих ка-
дров Ульяновской области, 
проведение аттестации и 
квалификационных экза-
менов государственных 
гражданских служащих 
Ульяновской области

Правительство 
Ульяновской 
области

Областной бюджет 146,4 24,4 24,4 24,4 24,4 24,4 24,4

Итого по разделу 59024,8 4323,7 5617,7 10060,2 10485,1 13240,0 15298,1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Губернатора

Ульяновской области
от 17 марта 2015 г. № 41

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ
Ульяновской области на дополнительное профессиональное  

образование государственных гражданских служащих  Ульяновской области на 2015 год
№
п/п

Наименование государственного
органа Ульяновской области

Количество государственных
гражданских служащих 
Ульяновской
области, направляемых на 
обучение (человек)

Объём бюджетных ассигно-
ваний, 
предусмотренных в областном 
бюджете
Ульяновской области на 
соответствующие цели (тыс. 
рублей)

всего в том числе по про-
граммам

всего в том числе по про-
граммам

профес-
сиональной
перепод-
готовки

повы-
шения 
квалифи-
кации

профес-
сиональ-
ной 
перепод-
готовки

повышения  
квалифи-
кации

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Правительство Ульяновской области 54 - 54 266,380 - 266,380

2. Министерство здравоохранения и  
социального развития Ульяновской области

21 - 21 192,730 - 192,730

3. Министерство сельского, лесного  
хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

10 - 10 90,585 - 90,585

4. Министерство образования и науки Ульяновской области 19 - 19 113,970 - 113,970

5. Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта 
Ульяновской области

6 - 6 51,878 - 51,878

6. Министерство финансов Ульяновской области 14 - 14 107,520 - 107,520

7. Министерство экономического развития Ульяновской области 7 - 7 82,790 - 82,790

8. Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области 6 - 6 59,140 - 59,140

9. Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области 3 - 3 34,406 - 34,406

10. Департамент архитектуры и градостроительства Ульяновской области 4 - 4 39,782 - 39,782

11. Департамент ветеринарии Ульяновской области 3 - 3 34,406 - 34,406

12. Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской 
области

5 - 5 49,460 - 49,460

13. Управление записи актов гражданского состояния Ульяновской области 3 - 3 34,406 - 34,406

14. Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области 1 - 1 9,676 - 9,676

15. Главная государственная инспекция регионального надзора Ульяновской области 7 - 7 68,812 - 68,812

16. Счётная палата Ульяновской области 6 - 6 63,435 - 63,435

17. Палата справедливости и общественного контроля в Ульяновской области 6 - 6 63,435 - 63,435

18. Избирательная комиссия Ульяновской области 20 - 20 167,195 - 167,195

19. Законодательное Собрание Ульяновской области 9 - 9 88,170 - 88,170

ИТОГО 204 - 204 1618,176 - 1618,176

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Губернатора

Ульяновской области
от 17 марта 2015 г. № 41

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗ
Ульяновской области на дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих в Ульяновской области на 2015 год

№
п/п

Наименование
муниципального образования
Ульяновской области

Количество муниципальных служа-
щих в Ульяновской области,
направляемых на обучение (человек)

Объём бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в областном бюджете
Ульяновской области на 
соответствующие цели (тыс. рублей)

всего в том числе по програм-
мам

всего в том числе по программам

профес-
сиональной 
перепод- 
готовки

повышения  
квалифика- 
ции

профес-
сиональной
перепод- 
готовки

повышения
квалифика- 
ции

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Муниципальное образование «город Ульяновск» 16 - 16 96,770 - 96,770

2. Муниципальное образование «город Димитровград» 6 - 6 38,705 - 38,705

3. Муниципальное образование «город Новоульяновск» 2 - 2 29,030 - 29,030

4. Муниципальное образование «Барышский район» 3 - 3 31,450 - 31,450

5. Муниципальное образование «Базарносызганский район» 2 - 2 29,030 - 29,030

6. Муниципальное образование «Вешкаймский район» 3 - 3 31,450 - 31,450

7. Муниципальное образование «Инзенский район» 7 - 7 41,126 - 41,126

8. Муниципальное образование «Карсунский район» 3 - 3 31,450 - 31,450

9. Муниципальное образование «Кузоватовский район» 4 - 4 50,803 - 50,803

10. Муниципальное образование «Майнский район» 3 - 3 31,450 - 31,450

11. Муниципальное образование «Мелекесский район» 7 - 7 41,126 - 41,126

12. Муниципальное образование «Николаевский район» 3 - 3 31,450 - 31,450

13. Муниципальное образование «Новомалыклинский район» 3 - 3 31,450 - 31,450

14. Муниципальное образование «Новоспасский район» 1 - 1 9,676 - 9,676

15. Муниципальное образование «Павловский район» 1 - 1 9,676 - 9,676

16. Муниципальное образование «Радищевский район» 4 - 4 33,868 - 33,868

17. Муниципальное образование «Сенгилеевский район» 5 - 5 36,290 - 36,290

18. Муниципальное образование «Старокулаткинский район» 1 - 1 9,676 - 9,676

19. Муниципальное образование «Старомайнский район» 3 - 3 31,450 - 31,450

20. Муниципальное образование «Сурский район» 3 - 3 31,450 - 31,450

21. Муниципальное образование «Тереньгульский район» 3 - 3 31,450 - 31,450

22. Муниципальное образование «Ульяновский район» 7 - 7 41,126 - 41,126

23. Муниципальное образование «Цильнинский район» 3 - 3 31,450 - 31,450

24. Муниципальное образование «Чердаклинский район» 4 - 4 33,600 - 33,600

ИТОГО 97 - 97 815,002 - 815,002

Раздел 2. Обеспечение деятельности органов власти Ульяновской области на 2015-2020 годы

21. Обеспечение деятельности 
Губернатора Ульяновской 
области, Правительства 
Ульяновской области, ис-
полнительных органов 
государственной власти 
Ульяновской области и от-
дельных государственных 
органов Ульяновской об-
ласти

Правительство 
Ульяновской 
области

Областной бюджет 1857242,3 350423,1 315380,8 297859,6 297859,6 297859,6 297859,6

Итого по разделу 1857242,3 350423,1 315380,8 297859,6 297859,6 297859,6 297859,6

Итого по государственной программе 1916267,1 354746,8 320998,5 307919,8 308344,7 311099,6 313157,7 ».



ДОКУМЕНТЫ Понедельник, 23 марта 2015 г. 
№ 36 (23.677) 3

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
16.03.2015 г.                                                                     г. Ульяновск                                                          № 14

О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства,  
природопользования и экологии Ульяновской области от 11.03.2011 № 3

В соответствии с пунктом  1 части 1 статьи 83, частью 2 статьи 87 Лесного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 15 приказа Федерального агентства лесного хозяйства от 04.04.2012 № 126 «Об утверждении состава 
лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них измене-
ний», пунктом 2.2 Положения о Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской 
области, утвержденным постановлением Правительства Ульяновской области от 02.10.2013 № 452-П, проект-
ной документацией, утвержденной распоряжением Министерства сельского, лесного хозяйства и природных 
ресурсов Ульяновской области от 28.01.2015 № 100 «Об утверждении проектной документации по проекти-
рованию (изменению) границ лесопарковых зон в лесах Ундоровского участкового лесничества Ульяновского 
лесничества Ульяновской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Лесохозяйственный регламент Ульяновского лесничества Ульяновской области, утверждён-
ный приказом Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 
11.03.2011 № 3 «Об утверждении лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на территории 
Ульяновской области» (приложение № 19), следующие изменения:

1) таблицу 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
2) таблицу 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства – 
Министр сельского, лесного хозяйства и 

Природных ресурсов Ульяновской области  А.В.Чепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства сельского,

лесного хозяйства и природных
ресурсов Ульяновской области

от 16.03. 2015 г. № 14
«Таблица 3

Распределение лесов Ульяновского лесничества Ульяновской 
области по целевому назначению и категориям защитных лесов

Целевое назначение 
лесов

Участковое лесниче-
ство

Номера кварталов или их 
частей

Площадь,
га

Основания
деления лесов по 
целевому
назначению

Земли лесного фонда лесничества

Всего лесов Всего  33123 Лесной кодекс 
Российской 
Федерации,
Федераль-
ный закон от 
04.12.2006 
№ 201-ФЗ 
«О введении в 
действие Лес-
ного кодекса 
Российской 
Федерации»

Ундоровское 1-76 6527

Ульяновское 1-57,59-64 5011

Ключищенское 1-75 7371

Охотническое 1-51 3956

Чердаклинское 1-72 7424

Красноярское 1-27 2834

Защитные леса, всего Всего 33123

Ундоровское 1-76 6527

Ульяновское 1-57,69-64 5011

Ключищенское 1-75 7371

Охотническое 1-51 3956

Чердаклинское 1-72 7424

Красноярское 1-27 2834

в том числе:

леса, расположенные в 
водоохраной зоне

Всего 489

Красноярское ч. 21-27 288

Ундоровское ч.3, ч.7, ч.10, ч.23, ч.24, ч.30, 
ч.34,ч.37, ч.40, ч.41, ч.48, ч.50, 
ч.51

201

Леса, выполняющие 
функции защиты при-
родных и иных объектов, 
всего

Всего 32177

Ундоровское 6326

Ульяновское 5011

Ключищенское 7371

Охотническое 3956

Чердаклинское 7424

Красноярское 2089

в том числе:

лесопарковые зоны Всего 19079

Ундоровское 8,11-12, ч.13, ч.14, 20,25-
26,42-46,76

1547

Ульяновское 21-57,59-64 3344

Ключищенское 1-60 5663

Охотническое 6-36,39 2278

Чердаклинское 1-41 4158

Красноярское 1-20 2089

зеленые зоны Всего 10253

Ундоровское кв.52-68, ч.69-71, кв.72-75 2018

Ульяновское 1-20 1667

Ключищенское ч.61,кв.62-75 1666

Охотническое ч.40, кв.1-5, 37, 38, 41-51 1636

Чердаклинское 42-72 3266

леса, расположенные в 
первом и втором поясах 
зон санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового 
водоснабжения

Всего 1731

Ундоровское 27, 28, 29, 31-33, 35, 36, 38, 
39, 47, 49, части 30, 34, 37, 
40, 41, 48, 50, 51

1731

защитные полосы лесов, 
расположенные вдоль 
железнодорожных путей 
общего пользования, 
федеральных дорог 
общего пользования, 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
находящихся в собствен-
ности субъектов РФ

Всего 132

Ундоровское ч. 69-71 48

Ключищенское ч.61 42

Охотническое ч.40 42

леса, расположенные в 
первой, второй и третьей 
зонах округов санитар-
ной (горно-санитарной) 
охраны лечебно-
оздоровительных мест-
ностей и курортов

Всего 982

Ундоровское ч.3,7,10,13,14,23,24
кв.1,2,4-6,9,21,22,

982

Ценные леса, всего Всего 457

Красноярское 457

в том числе:

нерестоохранные полосы 
лесов

Всего 457

Красноярское ч.21-27 457

Земли лесного фонда, 
ранее находившиеся во 
владении
сельскохозяйственных 
организаций
Всего лесов 1006,0 Лесной кодекс 

Российской 
Федерации,
Федераль-
ный закон от 
04.12.2006 
№ 201-ФЗ 
«О введении в 
действие Лес-
ного кодекса 
Российской 
Федерации»

Защитные леса, всего 1006,0

в том числе:

Ценные леса, всего 1006,0

Леса, расположенные 
в пустынных, полупу-
стынных, лесостепных, 
лесотундровых зонах, 
степях, горах

Всего 1006,0

Колхоз «Путь к ком-
мунизму» 

кв.1 25,7

АОЗТ «Красная 
звезда»

кв.1 197,1

ЗАО «Зенит» кв.1 133,8

Совхоз «Заволжский» кв.1 7,0

СПК «Енганаевский» кв.1 3,5

АОЗТ «Дружба» кв.1 7,5

КООПХОЗ «40 лет 
Победы»

кв.1 50,6

ОГУ «Волжанка» кв.1 109,0

Совхоз «Россия» кв.1 15,4

Совхоз «Приволж-
ский»

кв.1 67,8

Ульяновская опытная 
станция по картофелю

кв.1 15,8

Колхоз 
им. Матросова

кв.1 84,4

Совхоз «Вышкинский» кв.1 91,3

Совхоз «Красная 
звезда»

кв.1 197,1

Всего по лесничеству

Всего лесов 34129,0

Защитные леса, всего 34129,0

В том числе

леса, расположенные в 
водоохранных зонах

489

леса, выполняющие 
функции защиты при-
родных и иных объектов, 
всего

32177

В том числе

леса, расположенные в 
первом и втором поясах 
зон санитарной охраны 
источников питьевого и 
хозяйственно-бытового 
водоснабжения

1731

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА И ТРАНСПОРТА  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

13.02.2015 г.       № 08 - од
г. Ульяновск

О порядке назначения руководителя специализированной  
некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  
расположенных на территории  Ульяновской области 

В соответствии с частью 1 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации  
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить порядок назначения руководителя специализированной некоммерческой ор-
ганизации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Ульяновской области (прилагается).

Исполняющий обязанности  Министра С.Л.Носков  

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу

Порядок назначения руководителя специализированной  
некоммерческой организации, осуществляющей деятельность,  

направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных  
на территории Ульяновской области 

1. Настоящий порядок определяет процедуру и условия  назначения руководителя специали-
зированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обе-
спечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, рас-
положенных на территории Ульяновской области, (далее - региональный оператор). 

2. Руководитель регионального оператора  назначается на должность по результатам откры-
того конкурса (далее - конкурс).

3. Организация и проведение  конкурса осуществляется учредителем регионального операто-
ра (далее - организатор конкурса).

4. Решение об организации конкурса  принимает организатор конкурса при наличии вакант-
ной должности руководителя регионального оператора.

5. Организатор конкурса выполняет следующие функции:
создаёт конкурсную комиссию (далее - комиссия);
размещает на официальном сайте организатора конкурса в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о проведении конкурса;
определяет перечень документов, предоставляемых претендентом на должность руководите-

ля регионального оператора, квалификационные требования, предъявляемые к кандидатуре ру-
ководителя регионального оператора;

принимает заявки от кандидатов о намерении участвовать в конкурсе (далее - заявки), ведёт 
их учёт в журнале регистрации;

передаёт комиссии поступившие заявки кандидатов с прилагаемыми к ним документами по 
окончании срока приёма конкурсных документов.

6. Информационное сообщение о проведении конкурса должно быть опубликовано в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за 30 календарных 
дней до объявленной в нём даты окончания приёма заявок.  

7. Информационное сообщение о проведение конкурса должно включать:
наименование, основные характеристики и сведения о местонахождении регионального опе-

ратора;
основные условия трудового договора регионального оператора;
квалификационные требования, предъявляемые к претенденту на замещение должности ру-

ководителя  регионального оператора;
дату и время окончания приёма заявок;
адрес, по которому осуществляется приём заявок, и номера телефонов по которым будет осу-

ществляться консультирование  по вопросу проведение конкурса;
перечень документов, подаваемых претендентами для участия в конкурсе, и требования к их 

оформлению;

дату, время и место проведения конкурса с указанием  времени начала работы комиссии под-
ведения итогов конкурса;

порядок определения победителя конкурса;
способ уведомления участников конкурса  и его победителя об итогах конкурса.
8. К участию в конкурсе допускаются лица, имеющие высшее образование, опыт работы 

на руководящей должности организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, не менее трёх лет и отвечающие квалификационным требованиям, 
предъявляемым к кандидатуре руководителя регионального оператора, определяемым организа-
тором конкурса. 

9. Для участия в конкурсе  претенденты представляют в комиссию в установленный в инфор-
мационном сообщении срок заявление с приложением документов, перечень которых утвержда-
ется организатором конкурса.

Заявки, поступившие после истечения срока приёма заявок, указанного в информационном 
сообщении, а также представленные без необходимых документов, к рассмотрению не принима-
ются. 

10.  Претендент не допускается к участию в конкурсе в случае если:
представленные документы не подтверждают право претендента занимать  должность руко-

водителя регионального оператора в соответствии с законодательством  и настоящим порядком;
представлены не все  документы по перечню, указанному в информационном сообщении, 

либо они оформлены не надлежащим образом, либо не соответствуют условиям конкурса  или 
требованиям законодательства Российской Федерации.

11.   Решение организатора конкурса о допуске или отказе в допуске кандидата к участию в 
конкурсе оформляется протоколом.

12. О допуске или отказе в допуске кандидата к участию в конкурсе организатор конкурса уве-
домляет кандидата в письменной форме в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения.

В случае принятия организатором конкурса  решения об отказе в допуске кандидата к уча-
стию в конкурсе в уведомлении указываются причины такого отказа.

13. В случае, если  к окончанию срока приёма  конкурсных документов не поступило ни одной 
заявки, организатор конкурса вправе принять решение:

о признании конкурса несостоявшимся;
о переносе даты проведения конкурса не более чем на 30 дней и продлении срока приёма за-

явок.
14. Состав комиссии и порядок её работы определяются  правовым актом организатора кон-

курса.
15. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее двух 

третей от общего числа её членов. Решение комиссии по результатам проведения конкурса  при-
нимаются открытым  голосованием  простым большинством голосов её членов, присутствующих 
на заседании.

При равенстве  голосов решающим  является голос  председателя комиссии.
16. После рассмотрения представленных документов  конкурсная комиссия  проводит оценку 

кандидатов  путём собеседования с каждым из них. По результатам собеседования  комиссия при-
нимает решение о победителе конкурса. 

17. Результаты рассмотрения документов и собеседования заносятся в протокол  заседания 
конкурсной комиссии, который подписывается  всеми присутствующими на заседании конкурс-
ной комиссии её членами. Члены комиссии, не согласные с решением, вправе  изложить в пись-
менном виде особое мнение, которое прикладывается к протоколу. 

Протокол заседания конкурсной комиссии  подписывается всеми присутствующими  на за-
седании её членами.

Протокол заседания конкурсной комиссии  передаётся организатору конкурса не позднее дня, 
следующего за днём проведения конкурса. 

18.  Организатор конкурса:
в пятидневный срок с даты определения победителя конкурса информирует в письменной 

форме участников конкурса об итогах конкурса;
в пятидневный срок с даты определения победителя конкурса размещает информационное 

сообщение о результатах проведения конкурса на официальном сайте организатора конкурса в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в тридцатидневный срок  издаёт  распоряжение о назначении победителя конкурса на вакант-
ную должность  руководителя регионального оператора и заключает с ним трудовой договор.

19. В случае отказа победителя конкурса от заключения трудового договора организатор кон-
курса вправе объявить проведение повторного конкурса. 

Индексы Наименование издания Стоимость подписки на II полгодие 2015 года

1 месяц 6 месяцев
54450 «Ульяновская правда» (толст.) 93,89 563,34
54456 «Ульяновская правда» (компл.) 254,54 1527,24

*Возможность доставки газеты к вам на предприятие или в офис уточняйте по телефону 8 (8422) 41-04-32

Подпишись на  
«Ульяновскую правду»  

в редакции  
по специальным  

ценам

Продолжается подписка на второе полугодие 2015 года



ДОКУМЕНТЫ4 Понедельник, 23 марта 2015 г. 
№ 36 (23.677) ДОКУМЕНТЫ, ИНФОРМАЦИЯ

Извещение о согласовании проекта межевания земельных участков
Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельных участков является Гришин 

Олег Александрович, Ульяновская область, Новомалыклинский район, с. Старая Бесовка, ул. 
Молодежная д. 17, кв. 1.

Проект межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Слеповым 
Игорем Владимировичем (квалификационный аттестат 73-11-131, адрес: 433560, Ульянов-
ская область, Новомалыклинский район, с. Новая Малыкла, ул. Молодежная, д. 8, кв.1, адрес 
электронной почты: Slepov.Igor @ bk.ru , тел. 89063942779) в отношении земельного участка 
площадью 843700 кв. м, расположенного по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский 
район в 1680 м на юг от с. Старая Бесовка, образованного путем выдела в счет земельных долей 
из земельного участка с кадастровым номером 73:10:030601:1 в границах СПК им. Ульянова 
Новомалыклинского района Ульяновской области.

С проектом межевания земельных участков можно ознакомиться по адресу: 433560, Улья-
новская область, Новомалыклинский район, с. Новая Малыкла, ул. Советская, д. 27 в течение 
тридцати дней со дня опубликования извещения ежедневно с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00, 
кроме субботы и воскресенья.

Обоснованные возражения, предложения по доработке проекта межевания земельных 
участков от заинтересованных лиц относительно размера и местоположения образуемых зе-
мельных участков, выделяемых в счет земельных долей, направлять в течение тридцати дней со 
дня опубликования извещения в СМИ по адресу: 433560, Ульяновская область, Новомалыклин-
ский район, с. Новая Малыкла, ул. Советская, д. 27 (кадастровому инженеру Слепову И.В.).

Адрес редакции, адрес издателя: 432017, 
г. Уль я новск, ул. Пушкинская, 11.
Тел. приемной 30-15-81.
Тел. рек лам но го отдела 41-44-88.
E-mail:ulpravda@mail.ru www.ulpravda.ru
Учредители: - Правительство Ульяновской 
области (432017, г. Ульяновск, пл. 
Ленина, д. 1);
- Законодательное Собрание
Ульяновской области (432970, г. Ульяновск, 
ул. Радищева, д. 1)
Издатель - ОГАУ ИД «Ульяновская правда»

главный редактор Арановская Ирина 
Михайловна

Редактор  Кузнецов Георгий Александрович

Газета за ре ги с т ри ро ва на 04 декабря 2014 года Уп рав ле ни ем Фе де раль ной служ бы по над зо ру 
в сфе ре связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ульяновской области.

ПИ № ТУ73-00395.
Рукописи не ре цен зи ру ют ся и не воз вра ща ют ся.
Подписные индексы: 54450 «Ульяновская правда» толстушка (вт, птн), 5445632 «Ульянов-

ская правда» 4-разовый выпуск.
За содержание рекламных материалов редакция ответственности не несет. Перепечатка матери-

алов «УП» допустима только с разрешения редакции. Газета отпечатана с готовых файлов заказчика в  
ОАО «Областная типография «Печатный двор». 432049, г. Ульяновск, ул. Пушкарева, 27. Печать 
офсетная. Тираж 410 экз. Заказ № 235. Время подписания в печать: по графику - 21.00, фактиче-
ски - 21.00. Цена свободная.

Совокупный недельный тираж 8300 экз.

Извещение о продаже земельных долей
Администрация муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» 

Новомалыклинского района Ульяновской области в соответствии с частью 4 статьи 12 Феде-
рального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения» сообщает о возможности приобретения земельных долей, находящихся в муни-
ципальной собственности муниципального образования «Среднеякушкинское сельское посе-
ление», сельскохозяйственной организации или крестьянским (фермерским) хозяйствам,  ис-
пользующим земельный участок, находящийся в долевой собственности. 

1. Местоположение - Ульяновская область, Новомалыклинский район, бывший СПК «Ро-
дина», кадастровый номер - 73:10:031201:221.

Размер земельной доли: 8,1 га с оценкой 329 баллогектаров. Количество земельных 
долей - 99.

Цена земельной доли - 51840 руб.00 коп. - 15% от кадастровой стоимости.
Для заключения договора купли-продажи указанных земельных долей необходимо об-

ратиться с заявлением в администрацию муниципального образования «Среднеякушкинское 
сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области по адресу: 433562, 
Ульяновская область, Новомалыклинский район, с. Средняя Якушка, ул. Центральная, д. 8а.

Тел. (факс) 8 (84232) 37143.

защитные полосы лесов, 
расположенные вдоль 
железнодорожных путей 
общего пользования, фе-
деральных дорог общего 
пользования

132

зеленая зона 10253

лесопарковая зона 19079

леса 1,2 и 3 зон санитар-
ной охраны курортов

982

Ценные леса, всего 1463,0

В том числе

леса, расположенные 
в пустынных, полупу-
стынных, лесостепных, 
лесотундровых зонах, 
степях, горах

1006,0

нерестоохранные полосы 457

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства сельского,

лесного хозяйства и природных
ресурсов Ульяновской области

от 16.03. 2015 г. № 14
 «Таблица 5

Виды разрешенного использования лесов
Ульяновского лесничества Ульяновской области

Виды разрешенного использо-
вания лесов

Наименование участкового лесниче-
ства

Перечень кварталов или 
их частей

Пло-
щадь,
га

Земли лесного фонда лесничества

Заготовка древесины Всего по лесничеству 33123

Ундоровское 1-76 6527

Ульяновское 1-57,59-64 5012

Ключищенское 1-75 7358

Охотническое 1-51 3956

Чердаклинское 1-72 7434

Красноярское 1-27 2836

Заготовка и сбор недревесных 
лесных ресурсов

Всего по лесничеству 33123

Ундоровское 1-76 6527

Ульяновское 1-57,59-64 5012

Ключищенское 1-75 7358

Охотническое 1-51 3956

Чердаклинское 1-72 7434

Красноярское 1-27 2836

Заготовка пищевых лесных 
ресурсов и сбор лекарственных 
растений

Всего по лесничеству 33123

Ундоровское 1-76 6527

Ульяновское 1-57,59-64 5012

Ключищенское 1-75 7358

Охотническое 1-51 3956

Чердаклинское 1-72 7434

Красноярское 1-27 2836

Осуществление видов деятель-
ности в сфере охотничьего 
хозяйства

Всего по лесничеству 3833

Ундоровское 21-24, 27-41, 47-51, ч.69 2983

Ульяновское

Ключищенское ч.64 42

Охотническое ч.40 42

Чердаклинское

Красноярское 21 -27 766

Ведение сельского хозяйства Всего по лесничеству 3833

Ундоровское 21-24, 27-41, 47-51, ч.69 2983

Ульяновское

Ключищенское ч.64 42

Охотническое ч.40 42

Чердаклинское

Красноярское 21 -27 766

Кроме того сенокошение, пче-
ловодство

Всего по лесничеству 10253

Ундоровское кв.52-68, ч.69-71, кв.72-75 2018

Ульяновское 1-20 1667

Ключищенское ч.61, кв.62-75 1666

Охотническое ч.40, кв.1-5, 37, 38, 41-51 1636

Чердаклинское 42-72 3266

Осуществление научно-
исследовательской деятельно-
сти, образовательной деятель-
ности

Всего по лесничеству 33123

Ундоровское 1-76 6527

Ульяновское 1-57,59-64 5012

Ключищенское 1-75 7358

Охотническое 1-51 3956

Чердаклинское 1-72 7434

Красноярское 1-27 2836

Осуществление рекреационной 
деятельности

Всего по лесничеству 33123

Ундоровское 1-76 6527

Ульяновское 1-57,59-64 5012

Ключищенское 1-75 7358

Охотническое 1-51 3956

Чердаклинское 1-72 7434

Красноярское 1-27 2836

Выращивание лесных плодо-
вых, ягодных, декоративных и 
лекарственных растений

Всего по лесничеству 33123

Ундоровское 1-76 6527

Ульяновское 1-57,59-64 5012

Ключищенское 1-75 7358

Охотническое 1-51 3956

Чердаклинское 1-72 7434

Красноярское 1-27 2836

Выращивание посадочного 
материала лесных растений 
(саженцев, сеянцев)

Всего по лесничеству 33123

Ундоровское 1-76 6527

Ульяновское 1-57,59-64 5012

Ключищенское 1-75 7358

Охотническое 1-51 3956

Чердаклинское 1-72 7434

Красноярское 1-27 2836

Выполнение работ по геологи-
ческому изучению недр, разра-
ботка месторождений полезных 
ископаемых

Всего по лесничеству 3833

Ундоровское 21-24, 27-41, 47-51, ч.69 2983

Ульяновское

Ключищенское ч.64 42

Охотническое ч.40 42

Чердаклинское

Красноярское 21 -27 766

Строительство и эксплуатация 
водохранилищ и иных искус-
ственных водных объектов, 
а также гидротехнических 
сооружений, морских портов, 
морских терминалов, речных 
портов, причалов

Всего по лесничеству 33123

Ундоровское 1-76 6527

Ульяновское 1-57,59-64 5012

Ключищенское 1-75 7358

Охотническое 1-51 3956

Чердаклинское 1-72 7434

Красноярское 1-27 2836

Строительство, реконструкция, 
эксплуатация линейных объ-
ектов

Всего по лесничеству 14044

Ундоровское 1-7,9-10, ч.13, ч.14, 15-
19,21-24, 27-41,47-75

4980

Ульяновское 1-20 1667

Ключищенское 61-75 1708

Охотническое 1-5,37-38,40-51 1678

Чердаклинское 42-72 3266

Красноярское 21-27 745

Осуществление религиозной 
деятельности

Всего по лесничеству 33123

Ундоровское 1-76 6527

Ульяновское 1-57,59-64 5012

Ключищенское 1-75 7358

Охотническое 1-51 3956

Чердаклинское 1-72 7434

Красноярское 1-27 2836

Земли лесного фонда, ранее находившиеся во владении
сельскохозяйственных организаций
Заготовка древесины Всего 1006,0

Колхоз «Путь к коммунизму» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3

Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Заготовка и сбор недревесных 
лесных ресурсов

Всего 1006,0

Колхоз ««Путь к коммунизму» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3

Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Заготовка пищевых лесных 
ресурсов и сбор лекарственных 
растений

Всего 1006,0

Колхоз «Путь к коммунизму» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3

Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Осуществление видов деятель-
ности в сфере охотничьего 
хозяйства

Всего 1006,0

Колхоз «Путь к коммунизму» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3

Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Ведение сельского хозяйства Всего 1006,0

Колхоз «Путь к коммунизму» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3

Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Осуществление научно-
исследовательской деятельно-
сти, образовательной деятель-
ности

Всего 1006,0

Колхоз «Путь к коммунизму» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3

Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Осуществление рекреационной 
деятельности

Всего 1006,0

Колхоз «Путь к коммунизму»» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3

Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Выращивание лесных плодо-
вых, ягодных, декоративных и 
лекарственных растений

Всего 1006,0

Колхоз «Путь к коммунизму»» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3

Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Выращивание посадочного 
материала лесных растений 
(саженцев, сеянцев)

Всего 1006,0
Колхоз «Путь к коммунизму»» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3
Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Выполнение работ по геологи-
ческому изучению недр, разра-
ботка месторождений полезных 
ископаемых

Всего 1006,0

Колхоз «Путь к коммунизму» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3

Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Строительство и эксплуатация 
водохранилищ и иных искус-
ственных водных объектов, а 
также гидротехнических соору-
жений и специализированных 
портов

Всего 1006,0

Колхоз «Путь к коммунизму» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3

Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Строительство, реконструкция, 
эксплуатация линейных объ-
ектов

Всего 1006,0

Колхоз «Путь к коммунизму» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3

Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Осуществление религиозной 
деятельности

Всего 1006,0

Колхоз «Путь к коммунизму» 1 25,7

АОЗТ «Красная звезда» 1 197,1

ЗАО «Зенит» 1 133,8

Совхоз «Заволжский» 1 7,0

СПК «Енганаевский» 1 3,5

АОЗТ «Дружба» 1 7,5

КООПХОЗ «40 лет Победы» 1 50,6

ОГУ «Волжанка» 1 109,0

Совхоз «Россия» 1 15,4

Совхоз «Приволжский» 1 67,8

Ульяновская опытная станция по кар-
тофелю

1 15,8

Колхоз им. Матросова 1 84,4

Совхоз «Вышкинский» 1 91,3

Совхоз «Красная звезда» 1 197,1

Кадастровым инженером Дрождиной Анной Владимировной, являющейся работником 
ЗАО «Инвентаризационная корпорация по недвижимости и земельным ресурсам», 432045,  

г. Ульяновск, ул. Станкостроителей, 12а, т/ф: 680222, 680444, e-mail: zao. iknzr@gmail.com, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных участков, выделяемых в счет 171 доли 
в праве общей долевой собственности СПК «Белозерский» Карсунского  района Ульяновской 
области с кадастровым номером 73:05:020201:1 ориентировочной площадью 1170 га.

Заказчиком кадастровых работ является ООО «Агропромышленная компания «Весенний 
сюжет». Почтовый адрес: 432071, г. Ульяновск, ул. Федерации, 8. Тел./факс (8422) 41-47-36, 
e-mail: apkvolga@mail.ru

С проектом межевания земельных участков для ознакомления и согласования можно об-
ратиться по адресу: 432045, г. Ульяновск, ул. Станкостроителей, 12а, т/ф: 680222, 680444 с по-
недельника по пятницу с 9.00 до 16.00 (обед с 12.00 до 13.00) по местному времени со дня опу-
бликования настоящего объявления в течение 30 календарных дней.

Предложение о доработке и возражения относительно места положения границ и размеров 
выделяемых земельных участков по проекту межевания принимаются в письменной форме в 
течение 30 календарных дней с момента опубликования объявления по адресу: 432045, г. Улья-
новск, ул. Станкостроителей, 12а, т/ф: 680222, 680444, e-mail: zao. iknzr@gmail.com.


	1-2
	3-4

